Российская Федерация

Ключевское сельское Собрание депутатов
Ключевского района Алтайского края

Внеочередная сессия четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2025                                                                                                           №81                                                                                 с. Ключи
	О реорганизации администрации Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 мая 2025 года № 30-ЗС «Об объединении всех поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, и создании муниципального образования муниципальный округ Ключевский район Алтайского края», Уставом муниципального образования сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края,
сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Реорганизовать администрацию Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края в форме слияния с Администрацией Ключевского района Алтайского края, администрацией Васильчуковского сельсовета Ключевского района Алтайского края, администрацией Зелёнополянского сельсовета Ключевского района Алтайского края, администрацией Истимисского сельсовета Ключевского района Алтайского края, администрацией Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края, администрацией Новоцелинного сельсовета Ключевского района Алтайского края, администрацией Новополтавского сельсовета Ключевского района Алтайского края, администрацией Петуховского сельсовета Ключевского района Алтайского края,  администрацией Покровского сельсовета Ключевского района Алтайского края, администрацией Северского сельсовета Ключевского района Алтайского края в Администрацию муниципального округа Ключевский район Алтайского края.

2. Уполномочить Администрацию Ключевского района Алтайского края подать в территориальный налоговый орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о начале процедуры реорганизации и опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края (Е.А. Ротэрмиль).

Глава сельсовета                                                                                         Ф.А. Гуков